
第１６０号 ／ ９月１日発行 

大向地区 人 口 ３３２人（男性１４６人 女性１８６人） 

世帯数 １８３世帯        ７／３１現在 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：大向市民センター（きんぽー館） 情報があればこちらまで→ ℡.88-0312 

パソコンでご覧になる場合はこちらから→『周南市コミュニティ推進連絡協議会』ホームページ 

                 （http:// shunan-chiikijoho.jp/council/） 

 ８月１４日（金曜日）１８時から大向市民

センター講堂にて、新精霊の慰霊祭が厳か

に行われました。今回はコロナ禍の状況に

配慮し、例年より人と人との距離をとって

行われました。 
２０時からは Stay Home 花火が打ち上

げられ、３分間大向の夜空を彩りました。 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一
ᵧ
痩 や

せ

蛙
が
え
る 

負 ま

け
る
な
一
茶

い

ᵻ

さ 

こ
れ
に
あ
り 

二
ᵧ
古
池

ふ
る
い
け

や 

蛙
か
わ
ず

飛 と

び
込 こ

む 

水 み
ず

の
音 お

と 

三
ᵧ
春 は

る

の
海 う

み 

終
日

ひ
ね
も
す

の
た
り 

の
た
り
か
な 

四
ᵧ
名
月

め
い
げ
つ

を 

と
ᵻ
て
く
れ
ろ
と 

泣 な

く
子 こ

か
な 

五
ᵧ
し
ず
か
さ
や 

岩 い
わ

に
し
み
入 い

る 

蝉 せ
み

の
声 こ

え 

六
ᵧ
鶏
頭

け
い
と
う

の 

十
四
五
本

じ
ᵽ
う
し
ご
ほ
ん

も 

あ
り
ぬ
べ
し 

七
ᵧ
菜 な

の
花 は

な

や 

月 つ
き

は
東

ひ
が
し

に 

日 ひ

は
西 に

し

に 

八
ᵧ
柿 か

き

食 く

え
ば 

鐘 か
ね

が
鳴 な

る
な
り 

法 ほ
う

隆
寺

り
ᵽ
う
じ 

 
 

 

作 さ
く 

者 し
ᵼ 

 
 

 

 
 

ア
ᵧ 

正
岡

ま
さ
お
か 

子
規

し

き 
 

 
 

 
 

  
 

イ
ᵧ 

松
尾

ま

つ

お 

芭
蕉

ば
し
ᵾ
う 

  
 

ウ
ᵧ 

小
林

こ
ば
や
し 

一
茶

い

ᵻ

さ 
  

 

エ
ᵧ 

与
謝

よ

さ 

蕪
村

ぶ

そ

ん 

答
え
… 

 

ア
丨
六
䣍
八 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

イ
丨
二
䣍
五 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ウ
丨
一
䣍
四 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

エ
丨
三
䣍
七 

こ
の
俳
句
ᵧ
誰
の
作
品

だ
ᵻ
た
か
な
ᵶ
ᵨ 

下
段
か
ら
選
ん
で
み
て

ね
ᵨ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３日（木） 料理教室（９：００～ ）大向市民センター 

１１日（金） やまびこ号巡回（１４：３０～１５：００）大向市民センター前 

１１日（金） 大正琴（１０：００～ ）大向市民センター 

２５日（金） 大正琴（１０：００～ ）大向市民センター 
 

※今年度の敬老会は中止となりました。 

※いきいき百歳体操は毎週月曜日１０：００から市民センターで行っています。 

ぶらりと 

８月２０日（木） ４月同様大向小学校に持ち込まれ

た資源ごみを業者に引き渡しました。 ご協力いただい

た皆様、ありがとうございました。 

 

別件ではございますが、ごみ収集カレンダーや、種類

別のごみの捨て方等についても、大向市民センターにご

相談いただけます。お困りの際はご相談ください。 

周南市のごみ収集についてご確認いただけるスマー

トフォンアプリも配信されています。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

このコーナーでは、大向地区の団体や個人から地域
にお知らせしたい情報を紹介します。内容に関する
ご質問や掲載したいことなどございましたら、大向
市民センターへご連絡ください。 

大向コミュニティ推進連絡協議会 

      からのお知らせ 

 ７月３１日、向道地区社会福祉協議会より、大

型扇風機とバッテリー等周辺機器が寄贈されま

した。 

 

 施設の利用に際し換気の補助ができるよう、普

段は大向市民センターの講堂に設置しています。 

電源が遠い場合でもバッテリーで運用できま

すので、今後の行事や、防災等にも活躍する有意

義なものをいただきました。 

 

また、慰霊祭について、昨年同様改めて地域の

皆様にお願い申し上げます。 

大向地区慰霊祭では、前年度 7 月初めから当

年度 6 月終わりまでに亡くなられた大向地区に

お住まいの方のご遺族に、慰霊祭の出席について

ご案内をしておりますが、亡くなられたことを把

握できない場合がありますので、大向にお住まい

のご家族がお亡くなりの場合は、コミュニティの

事務局である大向市民センターなどにお知らせ

ください。 

個人情報保護のため、地域のご協力なく把握す

ることはできなくなっておりますので、ご協力を

お願い致します。 

 

今後とも地域の皆様の交流の助けとなる活動

を目指してまいりますので、ご理解ご協力をお願

い申し上げます。 


